
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Determinazione n. 94 del 15.07.2022 

 
Oggetto: Censimento della Popolazione e delle Abitazioni 2021. Liquidazione compensi spettanti ai 

rilevatori. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

Premesso che con D.G.C. n. 32/2021 è stato costituito l'Ufficio Comunale di Censimento per lo 

svolgimento delle attività inerenti il Censimento Permanente della Popolazione – edizione 2021; 

Viste: 

• la circolare ISTAT con la quale vengono individuate le attività propedeutiche all’edizione 2021 

e successive che questo comune dovrà svolgere, secondo le disposizioni contenute nel Piano 

Generale di Censimento;  

• la circolare ISTAT 1132506/21 del 12/04/2021 avente ad oggetto “Comunicazione n.1a – Avvio 

attività preparatorie del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2021: 

rilevazione Areale (IST-02493) e rilevazione da Lista (IST-02494)”, con la quale l’ISTAT ha 

comunicato che il Comune di Casaletto Ceredano è chiamato a partecipare alle rilevazioni 

campionarie annuali “Rilevazione Areale” e “Rilevazione da Lista” secondo il cronoprogramma 

indicato. Le operazioni di raccolta dati sul campo per le rilevazioni anzidette avranno inizio il 

01/10/2021 e termineranno il 23/12/2021 e, per alcune operazioni in back office, si protrarranno 

fino al 17/01/2022;  

 

Dato atto che l’ISTAT ha assegnato al comune di Casaletto Ceredano un contributo complessivo di     

€. 4.113,50 per compensare gli oneri finanziari che il Comune sostiene per la realizzazione delle attività 

censuarie in parola; 

 

Evidenziato che, come comunicato dal Coordinatore dell’ufficio comunale di Censimento, le 

dipendenti facenti parte del predetto ufficio, hanno svolto le attività di rilevazione in pari misura e, 

pertanto, alle stesse verrà corrisposto un compenso equivalente; 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutto quanto sopra esposto, che qui si intende integralmente richiamato, 
 

1. DI LIQUIDARE, per le attività inerenti il Censimento Permanente della Popolazione e delle 

Abitazioni – edizione 2021 – svolte dalle dipendenti Barbieri Enrica Maria e Re Maria 

Annunciata facenti parte l’ufficio comunale di censimento la somma di € 1.554,61 ciascuna, per 

un totale di € 3.109,22 al netto delle ritenute CPDEL e IRAP  e al lordo delle ritenute IRPEF; 
 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.113,50 all’intervento 01081.03.0600 “spese per 

censimento popolazione” del bilancio di previsione 2022 – RR.PP.; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o 

dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 



 

 

4. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

******************************************************************************** 

Casaletto Ceredano, lì 15.07.2022 

                     Il Segretario Comunale 

                                        Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                                          (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 15.07.2022 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  15.07.2022 

              Il Segretario Comunale 

             Alesio Avv. Massimiliano 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 15.07.2022 

                                        Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                        (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 


